
TarifordnungTarifordnungTarifordnungTarifordnung    
ffffür die Stadtbücherei Pfullingenür die Stadtbücherei Pfullingenür die Stadtbücherei Pfullingenür die Stadtbücherei Pfullingen    
vom 7. Dezember 2010 
 

BenutzerausweisBenutzerausweisBenutzerausweisBenutzerausweis    
Erstanmeldung ab 18 Jahren (einmalig) 10,00 EUR 
Ersatzausweis Erwachsene 10,00 EUR 
Ersatzausweis bis 18 Jahre 5,00 EUR 
 

VorbestellungVorbestellungVorbestellungVorbestellung    
pro Medium 1,00 EUR 
 

SäumniskostenSäumniskostenSäumniskostenSäumniskosten    
pro Medium und Woche 
- Erwachsene  1,00 EUR 
- Kinder und Jugendliche bis 18  0,50 EUR 
 

MahnkostenMahnkostenMahnkostenMahnkosten    
zusätzlich zu den Säumniskosten 
für Erwachsene 
1. Mahnung 2,00 EUR 
2. Mahnung 4,00 EUR 
Jede weitere Mahnung 5,00 EUR 
 
für Kinder und Jugendliche bis 18 
1. Mahnung  1,00 EUR 
2. Mahnung 2,00 EUR 
Jede weitere Mahnung 2,00 EUR 
 

AdressenermittlungAdressenermittlungAdressenermittlungAdressenermittlung 2,50 EUR 
 

Ersatz bei Beschädigung oder VerlustErsatz bei Beschädigung oder VerlustErsatz bei Beschädigung oder VerlustErsatz bei Beschädigung oder Verlust    
Medien-Etikett 1,00 EUR 
 
Hülle eines audio-visuellen Mediums 
(CD, DVD) 2,00 EUR 
 
Bearbeitungspauschale 2,00 EUR 
 

Kopien und AuKopien und AuKopien und AuKopien und Ausdruckesdruckesdruckesdrucke    
DIN A4 Kopie oder Ausdruck s/w 0,20 EUR 
DIN A3 Kopie oder Ausdruck s/w 0,40 EUR 
DIN A4 Ausdruck farbig 1,00 EUR 
 

InternetInternetInternetInternet    
15 Minuten 0,50 EUR 
 

PlastiktaschePlastiktaschePlastiktaschePlastiktasche 0,30 EUR 
     Diese Tarifordnung tritt am  

FernleiheFernleiheFernleiheFernleihe     01. Januar 2011 in Kraft. 
Kosten pro Medium 3,00 EUR   Bürgermeisteramt Pfullingen 


